
Пятница, 26 июня 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 51 (11526)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, расположенных по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, 

- МО Куриловское (сельское поселение), с. Карача-
рово, в 30 м западнее д. 45, с кадастровым номером 
33:12:010839:99, площадью 4050 кв.м, с разрешенным ис-
пользованием: для ведения личного подсобного хозяйства 
и строительства жилого дома;

- МО Воршинское (сельское поселение), д. Еросово, с ка-
дастровым номером 33:12:010934:18, площадью 1076 кв.м, 
с разрешенным использованием: для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-
ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Указан-
ные заявления принимаются от граждан лично или через 
представителя (по доверенности)  на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 27 июня 2018 года  по 26 июля 2018 года.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
21.06.2018   № 535

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 27.11.2013  №  1699  
«Об утверждении  муниципальной  программы 

«Сохранение и развитие культуры  
Собинского  района на 2014-2020 годы»

В целях реализации программно-целевого метода плани-
рования и приведение учреждений культуры в нормативное 
состояние, руководствуясь постановлением администра-
ции Собинского района от 28.12.2016 № 817  «О внесении 
изменений в постановление администрации Собинского 
района от 12.10.2015 № 908 «Об утверждении Перечня му-
ниципальных программ Собинского района для реализации 
в очередном 2016 году и плановом периоде 2017-2018 го-
дов» и руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 27.11.2013  № 1699  «Об утвержде-
нии  муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры Собинского района на 2014-2020 годы», изложив 
его в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление админи-
страции района от 02.04.2018 № 275 «О внесении измене-
ний в постановление администрации района от 27.11.2013               
№  1699  «Об утверждении  муниципальной  программы «Со-
хранение и развитие культуры  Собинского  района на 2014 
- 2020 годы».

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момен-
та официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

22.06.2018   № 539 
О назначении публичных слушаний

Рассмотрев заявление Болотовой М. С., в соответствии со 
статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства жилого дома на зе-
мельном участке с кадастровым номером 33:12:011241:26, 
расположенном по адресу: обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, МО Асерховское (сельское поселение), д. Зубово.

2. Публичные слушания провести 12 июля 2018 года в 
10.00 часов по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, 
МО Асерховское (сельское поселение), д. Зубово, у д. 14.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-

ного образования Собинский район.
Глава администрации А.В. РАЗОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
22.06.2018   № 50/6

О  внесении  изменений  в  решение   Совета
народных депутатов от 20.12.2017 № 130/18
«О бюджете Собинского района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, заслушав начальника финансового управле-
ния администрации Собинского района, руководствуясь 
статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
20.12.2017 № 130/18 «О бюджете Собинского района на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следую-
щие изменения:

1.1. подпункты 1.1. и 1.2. пункта 1 раздела 1. Основные ха-
рактеристики районного бюджета на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов изложить в следующей редакции: 

«1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1318 970,70 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1409 204,10 тыс. рублей».

1.2. пункт 6 раздела 5. Бюджетные ассигнования район-
ного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов дополнить подпунктом 6.4 следующего содержания: 
«6.4 увеличения уставного фонда муниципального унитар-
ного предприятия в порядке, установленном постановле-
нием администрации, на основании соглашения (договора) 
заключенного администрацией района с получателем суб-
сидий».

1.3. приложения 1, 7-9 изложить в новой редакции соглас-
но приложениям 1 – 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу после его официального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями к решению можно ознакомиться на сай-

те Собинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации 
по Владимирской области

«20» июня 2018 г.
Зарегистрированы изменения в устав 

Государственный регистрационный 
№RU335153032018001

17.05.2018 № 12/6
О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 

Воршинское Собинского района 
В целях приведения Устава муниципального образования 

Воршинское Собинского района в соответствие с действу-
ющим федеральным и региональным законодательством, 
руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования 
Воршинское, Совет народных депутатов муниципального 
образования Воршинское решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципально-
го образования Воршинское Собинского района.

2. Отменить решение Совета народных депутатов муни-
ципального образования Воршинское Собинского района 
от 13.04.2018 № 6 «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Воршинское Собинско-
го района».

3. Направить изменения и дополнения в Устав муници-
пального образования Воршинское Собинского района на 
государственную регистрацию в органы юстиции.

4. Настоящее решение вступает в силу после официаль-
ного опубликования в газете «Доверие».

Глава поселения Н. А. ГЛУШКОВА.

Приложение к решению Совета народных депутатов 
от 17.05.2018 №12/6

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОРШИНСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА
1. Пункт 9  части 1 статьи 6 Устава изложить в новой ре-

дакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории по-

селения, осуществление контроля за их соблюдением, орга-
низация благоустройства территории поселения в соответ-
ствии с указанными правилами;»

2. Часть 1 статьи 6.1 Устава дополнить пунктами 15, 16 
следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики 
правонарушений, предусмотренных Федеральным законом 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации»;

16) оказание содействия развитию физической культуры 
и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 
спорта.».

3. В статье 7 Устава:
- дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) полномочия в сфере стратегического планирования, 

предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 
года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Россий-
ской Федерации;»;

- пункт 6 изложить в новой редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, ха-

рактеризующих  состояние экономики и социальной сферы 
муниципального образования, и предоставление указанных 
данных органам государственной власти в порядке,  уста-
новленном Правительством Российской Федерации;».

4. в статье 15 Устава:
- пункт 3) части 3 изложить в новой редакции:
«3) проект стратегии социально-экономического разви-

тия муниципального образования;»
- часть 4 изложить в новой редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слуша-

ний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоя-
щей статьи, определяется нормативными правовыми акта-
ми представительного органа муниципального образования 
и должен предусматривать заблаговременное оповещение 
жителей муниципального образования о времени и месте 
проведения публичных слушаний, заблаговременное озна-
комление с проектом муниципального правового акта, дру-
гие меры, обеспечивающие участие в публичных слушани-
ях жителей муниципального образования, опубликование 
(обнародование) результатов публичных слушаний, включая 
мотивированное обоснование принятых решений.». 

5. В статье 24 Устава: 
- пункт 4 части 1 изложить в новой редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования;»;
- часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории по-

селения, осуществление контроля за их соблюдением, в со-
ответствии с указанными правилами.».

6. Пункт 7 статьи 29 Устава изложить в новой редакции:
«7. Глава муниципального образования должен соблю-

дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, ко-
торые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих го-
сударственные должности, и иных лиц их доходам», Феде-
ральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами.».

7. В статье 31 Устава:
- в первом абзаце статьи 31 перед словами «Полномочия 

главы муниципального образования Воршинское прекраща-
ются досрочно в случае:» поставить цифру 1.;

- пункт «м» статьи 31 считать утратившим силу;
- пункт «н» соответственно считать пунктом «м» и изложить 

в новой редакции: 
«м) преобразования муниципального образования осу-

ществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4-6, 6.1, 6.2, 
7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», а также в случае 
упразднения муниципального образования;»;

- пункт «о» статьи 31 считать пунктом «н»;
-пункт «п» статьи 31 считать пунктом «о».
- дополнить статью 31 частями 2, 3, 3.1 следующего со-

держания:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы 

муниципального образования либо применения к нему по 
решению суда мер процессуального принуждения в виде за-
ключения под стражу или временного отстранения от долж-
ности его полномочия временно исполняет заместитель 
председателя Совета народных депутатов муниципального 
образования Воршинское.

3. В случае досрочного прекращения полномочий главы 
муниципального образования выборы главы муниципально-
го образования, избираемого на муниципальных выборах, 
проводятся в сроки, установленные Федеральным законом 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации.

3.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы 
муниципального образования избрание главы муниципаль-
ного образования, избираемого представительным органом 
муниципального образования из своего состава или из чис-
ла кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 
результатам конкурса, осуществляется не позднее чем че-
рез шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий предста-
вительного органа муниципального образования осталось 
менее шести месяцев, избрание главы муниципального об-
разования осуществляется на первом заседании вновь из-
бранного представительного органа муниципального обра-
зования.».

8. Пункт 4 части 2 статьи 31.1 Устава изложить в новой ре-
дакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение 
обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года       
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их дохо-
дам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-



2
Вторник

26 июня 2018 года 
№ 51 (11526)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 94 экз.       Заказ 5048

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ваться иностранными финансовыми инструментами;».
- пункт 6 статьи 33.1 Устава изложить в новой редакции:
«6. Глава администрации муниципального образования 

должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обя-
занности, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года      
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года №79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами.».

9. В статье 34 Устава:
- пункт 14 изложить в новой редакции:
«14) организация исполнения правил благоустройства 

территории поселения, организация благоустройства тер-
ритории поселения в соответствии с указанными правила-
ми;»;

- пункт 22 изложить в новой редакции:
«22) управление и распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности;».
10. В статье 47 Устава: 
- части 4-6, считать частями 5-7.
- дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Муниципальные правовые акты вступают в силу в по-

рядке, установленном уставом муниципального образова-
ния, за исключением нормативных правовых актов пред-
ставительных органов местного самоуправления о налогах 
и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налого-
вым кодексом Российской Федерации.»;

- первое предложение части 5 изложить в новой редакции: 
«Нормативные правовые акты Совета народных депута-

тов, затрагивающие права, свободы и обязанности челове-
ка и гражданина, устанавливающие правовой статус орга-
низаций, учредителем которых выступает муниципальное 
образование, а также соглашения, заключаемые между ор-
ганами местного самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования).»;

- первое предложение части 6 изложить в новой редакции:
«Постановления главы муниципального образования Вор-

шинское, затрагивающие права, свободы и обязанности че-
ловека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципаль-
ное образование, а также соглашения, заключаемые между 
органами местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального опубликования (обнародования).» 

11.В статье 48:
- абзац 2  части 4 считать абзацем 3 и далее в арифмети-

ческом порядке.
- часть 4  дополнить абзацем 2: 
« Устав муниципального образования, муниципальный 

правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав 
муниципального образования подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию) после их государствен-
ной регистрации и вступают в силу после их официально-
го опубликования (обнародования). Глава муниципального 
образования обязан опубликовать (обнародовать) зареги-
стрированные устав муниципального образования, муници-
пальный правовой акт о внесении изменений и дополнений 
в устав муниципального образования в течение семи дней 
со дня его поступления из территориального органа упол-
номоченного федерального органа исполнительной власти 
в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»

- дополнить частями 5, 6, 7 следующего содержания:
« 5. Приведение Устава в соответствие с федеральным 

законом, законом субъекта Российской Федерации осу-
ществляется в установленный этими законодательными 
актами срок. В случае, если федеральным законом, зако-
ном субъекта Российской Федерации указанный срок не 
установлен, срок приведения Устава в соответствие с фе-
деральным законом, законом субъекта Российской Феде-
рации определяется с учетом даты вступления в силу со-
ответствующего федерального закона, закона субъекта 
Российской Федерации, необходимости официального 
опубликования (обнародования) и обсуждения на публич-
ных слушаниях проекта муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав, учета предло-
жений граждан по нему, периодичности заседаний Совета 
народных депутатов, сроков государственной регистрации 
и официального опубликования (обнародования) такого 
муниципального правового акта и, как правило, не должен 
превышать шесть месяцев.

6. Изменения и дополнения в устав муниципального обра-
зования вносятся муниципальным правовым актом, который 
может оформляться:

1) решением представительного органа муниципального 
образования, подписанным главой муниципального образо-
вания, исполняющим полномочия председателя представи-
тельного органа муниципального образования;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым 
представительным органом и подписанным главой муници-
пального образования. В этом случае на данном правовом 
акте проставляются реквизиты решения представительно-
го органа о его принятии. Включение в такое решение пред-
ставительного органа переходных положений и (или) норм 
о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в 
устав муниципального образования, не допускается.

7. Изложение Устава муниципального образования в но-
вой редакции муниципальным правовым актом о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния не допускается. В этом случае принимается новый Устав 
муниципального образования и муниципальные правовые 
акты о внесении изменений и дополнений признаются утра-
тившими силу со дня вступления в силу нового Устава муни-
ципального образования.».

20.06.2018   №  14/7
О проекте решения Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета муниципального обра-
зования Воршинское  за 2017 год»	

На основании ст.15 Устава муниципального образования 
Воршинское сельское поселение, статьи 35 Положения о 
бюджетном процессе, утвержденного решением Совета на-
родных депутатов от 31.10.2012 № 30, Положения о публич-
ных слушаниях,  утвержденного решением Совета народных 
депутатов  от 31.10.2012 № 31,  в целях реализации права 
населения сельского поселения на осуществление местно-
го самоуправления  и участия в принятии муниципальных 
правовых актов, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Проект решения Совета народных депутатов муници-
пального образования Воршинское «Об исполнении бюдже-
та муниципального образования Воршинское  за 2017 год» 
опубликовать в газете «Доверие» с целью последующего 
проведения  по данному проекту публичных слушаний (при-
лагается).

2. Предложения и замечания по проекту решения «Об ис-
полнении бюджета муниципального образования Воршин-
ское за 2017 год» направлять в Совет муниципального об-
разования Воршинское  (с. Ворша, ул. Молодежная, д. 20) 
или по телефону (242)32-3-26, (242)32-2-88  для включения 
их в протокол публичных слушаний и рассмотрения при при-
нятии решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия и подлежит опубликованию в газете «Доверие».

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ 

«Об исполнении бюджета муниципального 
образования Воршинское  за 2017 год»

Руководствуясь статьей 35 «Положения о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании Воршинское Собин-
ского района Владимирской области» утвержденного ре-
шением Совета народных депутатов от 22.11.2013 за №49,   
Совет народных депутатов решил:

Рассмотрев представленный администрацией муници-
пального образования Воршинское  Собинского района  от-
чет «Об исполнении бюджета муниципального образования 
Воршинское Собинского района за 2017 год», руководству-
ясь статьями 17, 18 Положения «Об утверждении Положе-
ния о  бюджетном процессе в муниципальном  образовании 
Воршинское  сельское поселение», утвержденного решени-
ем  Совета народных депутатов Воршинского сельского по-
селенияя от 22.11.2013 г. № 49, Совет народных депутатов 
Воршинского  сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципально-
го образования Воршинское Собинского района за 2017 год 
по доходам в сумме  – 26403,60531 тыс. рублей, по расходам 
в сумме – 26053,08694 тыс. рублей с превышением дохо-
дов над расходами (профицит  бюджета поселения) в сумме 
350,51837 тыс. рублей и со следующими показателями:

1.1. Доходов  бюджета Воршинское поселение за 2017 год 
по кодам классификации доходов бюджетов согласно при-
ложению 1 к настоящему решению;

1.2. Расходов  бюджета Воршинское поселение за 2017 
год по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3. Расходов  бюджета Воршинское   поселение за 2017 
год по ведомственной структуре расходов бюджета поселе-
ния согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета Вор-
шинское   поселение за 2017 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов, соглас-
но приложению 4 к настоящему решению;

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его при-
нятия, подлежит   официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления Воршинское поселение.

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.                                                
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Воршинское.

20.06.2018  № 15/7
О порядке заключения соглашений о передаче 

осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения между органами местного самоуправ-

ления муниципального образования Воршинское 
и органами местного самоуправления Собинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, статьями 15 и 38 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьями 3 и 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований», Уставом муниципального образо-
вания Воршинское и Уставом муниципального образования 
Собинский район, Совет народных депутатов муниципаль-
ного образования Воршинское решил:

1. Утвердить Порядок заключения соглашений о переда-
че осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения между органами местного самоуправле-
ния муниципального образования Воршинское  и органами 
местного самоуправления Собинского района (Приложе-
ние).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие»  
и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения остав-
ляю за собой.

Глава поселения Н. А. ГЛУШКОВА.

С приложением к настоящему решению можно ознако-
миться в администрации МО Воршинское или на официаль-
ном сайте поселения. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
21 июня 2018 года в поселке Ставрово проводились пу-

бличные слушания. В публичных слушаниях приняли участие 
представители общественных организаций поселка, депу-
таты поселка Ставрово, жители поселка.

Публичные слушания проводятся в соответствии с требо-
ваниями федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
РФ», Устава поселка Ставрово и являются одной из форм 
поселкового самоуправления.

Основными целями публичных слушаний являются:
-выявление мнения жителей поселка по обсуждаемым во-

просам и оказание влияния на принятие решений органами 
местного самоуправления поселка, выработка рекоменда-
ций и предложений по обсуждаемой проблеме.

21 июня 2018 года на публичные слушания был вынесен  
проект решения Совета народных депутатов п.Ставрово «Об 
исполнении  бюджета  муниципального образования посе-
лок Ставрово за 2017 год».

Инициатором проведения публичных слушаний выступил 
Глава поселка Ставрово П. А. Павлов.

После обсуждения проекта решения Совета народных де-
путатов п. Ставрово «Об исполнении  бюджета муниципаль-
ного образования поселок Ставрово за 2017 год» комиссия 
по проведению публичных слушаний подготовила следую-
щее ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Утвердить настоящий отчет об исполнении бюджета му-
ниципального образования поселок Ставрово за 2017 год.

Комиссия направила заключение по результатам публич-
ных слушаний  Главе поселка, председателю Совета народ-
ных депутатов поселка Ставрово.

ПАВЛОВ П. А., председатель комиссии по под-
готовке и проведению публичных слушаний.
ПОПОВА С. В., секретарь комиссии по под-
готовке и проведению публичных слушаний.

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
21 июня 2018 года в поселке Ставрово проводились пу-

бличные слушания по обсуждению  проекта  решения Совета 
народных депутатов поселка Ставрово   «О внесении изме-
нений в решение Совета народных депутатов поселка Став-
рово от 27.07.2017 г. № 9/42 «Об утверждении Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на терри-
тории поселка Ставрово». В публичных слушаниях приняли 
участие представители общественных организаций посел-
ка, работники муниципальных учреждений, жители поселка.

Инициатором проведения публичных слушаний выступил 
Глава поселка Ставрово П. А. Павлов.

После обсуждения проекта решения Совета народных 
депутатов, учитывая результаты голосования, комиссия по 
проведению публичных слушаний подготовила следующее 
заключение:

1. Одобрить предлагаемый проект решения Совета на-
родных депутатов поселка Ставрово  «О внесении измене-
ний в решение Совета народных депутатов поселка Став-
рово от 27.07.2017 г. № 9/42 «Об утверждении Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на терри-
тории поселка Ставрово».

2. Совету   народных   депутатов   поселка   Ставрово   при 
принятии решения «О внесении изменений в решение Со-
вета народных депутатов  поселка Ставрово  от 27.07.2017 
года № 9/42 «Об утверждении Правил по обеспечению чи-
стоты, порядка и благоустройства на территории поселка 
Ставрово» учесть итоги публичных слушаний.

* * *
21 июня 2018 года в поселке Ставрово проводились пу-

бличные слушания по обсуждению  проекта  решения Совета 
народных депутатов поселка Ставрово «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав муниципального образования  по-
селок Ставрово». В публичных слушаниях приняли участие 
представители общественных организаций поселка, работ-
ники муниципальных учреждений, жители поселка.

Инициатором проведения публичных слушаний выступил 
Глава поселка Ставрово П. А. Павлов.

После обсуждения проекта решения Совета народных де-
путатов, учитывая результаты голосования по поступившим 
предложениям, комиссия по проведению публичных слуша-
ний подготовила следующее заключение:

1. Одобрить предлагаемый проект решения Совета на-
родных депутатов поселка Ставрово «О внесении измене-
ний и  дополнений в Устав муниципального образования по-
селок Ставрово». 

2. Совету народных депутатов при принятии решения о  
внесении изменений и  дополнений в Устав муниципального 
образования поселок Ставрово учесть итоги публичных слу-
шаний.

ПАВЛОВ П. А., председатель комиссии по под-
готовке и проведению публичных слушаний.

БУЛИЧ Н. С., секретарь комиссии.


